1

平成30年２月１日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 取締役 加藤 潤

（TEL 03-4330-4700（代表））

仮想通貨交換業を営むみんなのビットコイン株式会社の増資完了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 25 日付「第三者割当による第 12 回新株予約権(行使価額修正条項付)

の発行に関するお知らせ」において、本第三者割当により調達した資金を、「② みんなのビットコ

インの増資～マーケティング強化資金」に充当することを公表しておりますが、平成 30 年２月１日

付でみんなのビットコイン株式会社（以下「みんなのビットコイン」）の増資を以下のとおり実施い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1．増資する子会社の概要

（1） 商号 みんなのビットコイン株式会社

（2） 本店所在地 東京都港区浜松町 1-10-14

（3） 代表者 代表取締役社長 伊藤 誠規

（4） 資本金 30 百万円

（5） 株主構成 トレイダーズインベストメント株式会社（100％）

2．増資の目的

みんなのビットコインは、平成 29 年３月にサービスを開始して以降、法規制の動向に対応した各

種体制整備の他、関連システムの追加開発作業やサービス・機能拡充に向けた取組みを優先してお

りましたが、仮想通貨取引事業の本格展開を図る事業基盤が整ったことから、今般、本増資を行な

い財務基盤をより一段強化いたします。今後はマーケティング強化に注力するとともに、これまで

個人投資家にFX取引を長年提供し続けてきた当社グループのブランディングと事業ノウハウを活用

し、ビットコインやイーサリアムの仮想通貨ビジネスを本格化させ、集客や取引増加に向けた WEB

マーケティング戦略を推進してまいります。

今般、第 12 回新株予約権(行使価額修正条項付)の発行により調達した資金により、みんなのビッ

トコインの財務基盤を強化し、集客や取引増加を図る各種マーケティング強化費用に充当するため、

トレイダーズインベストメント株式会社経由により、同社へ２億円の増資を実行いたしました。

みんなのビットコインでは、増資によって得られた資金をもとに、順次、アフィリエイト広告、

サーチエンジンマーケティング（SEM）、SNS マーケティング等の WEB マーケティングを展開していく

2

ことにより、仮想通貨取引事業と親和性の高いインターネット利用者へ向けた効果的な訴求活動を

推進し、集客と取引拡大に向けた取組みに注力してまいります。

3．増資の概要

（1） 発行新株式数 普通株式 4,000 株

（2） 発行価額 1 株につき 5万円

（3） 払込金額の総額 2 億円

（4） 資本金増加額 1 億円（増資後の資本金：1億 3千万円）

（5） 資本準備金増加額 1 億円

（6） 割当先及び株式数 トレイダーズインベストメント株式会社 4,000 株

4．日程

 取締役会決議 平成 30 年 2 月 1日

 臨時株主総会決議 平成 30 年 2 月 1日

 払込日 平成 30 年 2 月 1日

5．業績に与える影響

本件による当社の今期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には業績向上に資する

ものと考えております。

以上